Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 07 DE DEZEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 555PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 143/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL,
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2011

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de
artefatos de concreto, para uso da Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 132.123,40 (cento
e trinta e dois mil cento e vinte e três reais e quarenta
centavos).

Abertura: Dia 22 de dezembro de 2011, às 08h30min,
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 06 de dezembro de 2011.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 144/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL,
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2011

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de
combustível (biodiesel e gasolina), para todos os
setores da Prefeitura Municipal.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 1.358.677,45 (um
milhão trezentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e
setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Abertura: Dia 22 de dezembro de 2011, às 13h30min,
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 07 de dezembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 193/2011

SÚMULA: Nomeia os membros do comitê de análise
e aprovação do programa PDE Escola Interativo de
Piraí do Sul - PR e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí
do Sul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados sem ônus para o Município,
os membros abaixo relacionados, para comporem o
Comitê de Análise e Aprovação do Programa PDE Es-
cola Interativo de Piraí do Sul – PR.

Dirigente Municipal de Educação:
 - Marcos Daniel Lupion Queiroz;

Representantes dos Técnicos Pedagógicos:
- Dilza Canavarro Moreira Umezaki;
- Denise Pereira Barbosa da Silva.

Representantes dos Técnicos Financeiros:
- Elenice Ratin Alves;
- Aleliane das Brotas Teixeira Ribas Carneiro.

Art. 2º A função do Comitê será de liberar o cadas-
tro dos diretores das unidades escolares via SIMEC,
acompanhar o Plano de Atendimento cadastrado pe-
las escolas no sistema, aprovar e enviar ao MEC.

Art. 3º O objetivo do Programa é atender as escolas
novas, todas com IDEB 2009 abaixo da média nacio-
nal, exceto as que já receberam as duas parcelas do
programa 2008 e 2010.

Art. 4º O PDE Escola Interativo contemplará as uni-
dades escolares através de suas Unidades Executo-
ras (APMF).

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 07 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 165/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: General Motors do Brasil Ltda
Objeto: Veículo 0km, para uso da SMS.
Valor: R$ 25.886,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e
oitenta e seis reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 087/2011
Assinatura do Contrato: 11/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 179/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: D L Kmetiuk Máquinas e Equipamentos
Ltda
Objeto: Móveis escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos, para uso da SME.
Valor: R$ 15.498,00 (quinze mil, quatrocentos e no-
venta e oito reais)
Licitação: Pregão, na forma eletrônica nº 093/2011
Assinatura do Contrato: 24/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 186/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Ofício 2 Papelaria Ltda
Objeto: Móveis escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos, para uso da SME.
Valor: R$ 2.740,00 (dois mil, setecentos e quarenta
reais)
Licitação: Pregão, na forma eletrônica nº 093/2011
Assinatura do Contrato: 24/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 192/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Emilson Isidoro Moura
Objeto: Eletrodomésticos, para uso da SETEP.
Valor: R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco
reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 104/2011
Assinatura do Contrato: 03/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 193/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: M. A. Valenga Comércio de Artigos Escolares Ltda
Objeto: Materiais de expediente, para uso da SETEP.
Valor: R$ 4.540,60 (quatro mil, quinhentos e quarenta reais e sessenta centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 105/2011
Assinatura do Contrato: 03/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 196/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: A Vantajosa Materiais de Construção Ltda
Objeto: Tintas látex, esmalte e verniz, para uso da SETEP.
Valor: R$ 5.947,50 (cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 107/2011
Assinatura do Contrato: 03/12/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 05 de dezembro de 2011,
em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Educação, de molde a autorizar a dispensa de
licitação, amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa Konrad Comércio
de Caminhões Ltda, CNPJ 05.500.026/0001-12, para prestação de serviços de revisão, do veículo Ford Transit
330C TN, placa AUC 8860, com o valor total de R$ 538,00 (quinhentos e trinta e oito reais), processo adminis-
trativo nº 3537/2011, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 07 de dezembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2011

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2011

INTERESSADO: Município de Piraí do Sul
EMPRESA DETENTORA DA ATA: Amazonya Equipamentos para Reciclagem Ltda
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2011
VALIDADE: 01 (um) ano.
LICITAÇÃO: Pregão na Forma Presencial nº 083/2011
VALOR E OBJETO: Conforme descrição abaixo.

ITEM QUANT. APRESENT. QUANT. MARCA V. MÁX.
UNITARIO

V. MÁX.
TOTAL

1

Balança eletromecânica
com capacidade: 300kg
de divisões de 100g,
proteção da célula de
carga contra impactos
laterais, estrutura em aço
carbono, com coluna e
pesagem mínima de 1kg.

Unidade 1 KUBITZ  R$ 981,00   981,00

3

Carrinho para
movimentação de carga:
em metal, com dimensões
de comprimento 1500 mm
e largura de 800mm e
capacidade de 800kg.

Unidade 2 KUBITZ  R$ 700,00  1.400,00

4
Bombona plástica nova
com tampa removível
capacidade 200 litros.

Unidade  15 KUBITS  R$ 124,00  1.860,00

VALOR TOTAL  4.241,00